
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА
ГОРОДА ФУРМАНОВА

П Р И К А З

от 24.03.2020 года № 19 Б

г. Фурманов

О карантинных мероприятиях в МАУ ДО ДЮСШ

В целях реализации Указа Губернатора Ивановской области от
17.03.2020 № Во исполнение Указа Губернатора Ивановской области от
17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима 
повышенной готовности» (в ред. от 23.03.2020), приказа Департамента 
образования Ивановской области от 23.03.2020 № 382-0 «О продлении 
карантинных мероприятий» (в ред. от 24.03.2020 № 386-о), постановления 
главного государственного санитарного врача по Ивановской области от
23.03.2020 № 10 «О продлении карантинных мероприятий в школах 
Ивановской области», в целях обеспечения комплекса профилактических и 
противоэпидемических мероприятий, минимизации последствий 
эпидемического подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ, внебольничными 
пневмониями среди детей школьного возраста, а также снижения рисков 
распространения коронавирусной инфекции в образовательных организациях 
Фурмановского муниципального района,
п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести карантинные мероприятия в период с 25.03.2020 до особого 
распоряжения;

2. Принять в период карантинных мероприятий и до особого распоряжения 
меры по переходу педагогических работников на режим удалённой работы 
с обучающимися и реализацию дополнительных образовательных 
программ с использованием технологий, позволяющих обеспечивать 
взаимодействие обучающегося и педагогических работников 
опосредованно с применением электронных средств обучения и



дистанционных образовательных технологий.
3. Запретить проведение массовых, физкультурных, спортивных и других 

мероприятий с числом участников более 50 человек;
4. Организовать среди обучающихся и родителей информационную 

кампанию о необходимости выполнения требований Указа Губернатора 
Ивановской области от 17.03.2020 №23-уг «О введении на территории 
Ивановской • области режима повышенной готовности», в том числе 
запрета нахождения несовершеннолетних обучающихся на территориях и в 
помещениях торговых центров, торгово-развлекательных комплексов без 
сопровождения родителей (законных представителей);

5. Рекомендовать сотрудникам МАУ ДО ДЮСШ в возрасте 65 лет и старше, 
включая лиц, состоящих на диспансерном учете в связи с сердечно
сосудистыми, онкологическими заболеваниями, сахарным диабетом, 
соблюдать свою изоляцию на дому до улучшения санитарно- 
эпидемиологической ситуации.

6. Утвердить план мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции 
в МАУ ДО ДЮСШ (Приложение 1).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор внешкольного учреждения 
в МАУ ДО ДЮСШ



Приложение 1 
к приказу МАУ ДО ДЮСШ 

от 24.03.2020 г. № 19 Б

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

№
п/п

Мероприятие Срок Ответственный

1 Отмена в МАУ ДО ДЮСШ 
спортивных соревнований и других 
культурно-массовых мероприятий

с 24.03.2020 
до особого 

распоряжения

Директор МАУ ДО ДЮСШ 
Зам директора по УВР, 
Инструктор-методист

2 Проведение интерактивной беседы с 
сотрудниками МАУ ДО ДЮСШ на 

тему: «Профилактики коронавирусной 
инфекции COVID-19»

до 01.04.2020 Директор МАУ ДО ДЮСШ 
Зам директора по УВР, 
Зам директора по АХЧ

3 Размещение материалов 
«Профилактические мероприятия» 

на стендах МАУ ДО ДЮСШ

до 01.04.2020 Зам директора по УВР, 
Инструктор-методист

4 Проверка эффективности 
вентиляционной системы в МАУ ДО 

ДЮСШ с оформлением 
соответствующего акта

до 01.04.2020 Директор МАУ ДО ДЮСШ 
Зам директора по АХЧ, 

Рабочий по обслуживанию 
зданий и территорий

5 Дистанционные профилактические 
консультации родителей о месте 
нахождения детей, спортивной 

подготовке детей во время 
самоизоляции при пандемии 
коронавирусной инфекции

до 01.04.2020
Зам директора по УВР, 
Инструктор-методист, 

тренеры-преподаватели, 
тренеры

6 Регулярное обязательное 
использование индивидуальных масок 
и перчаток всеми работниками МАУ 
ДО ДЮСШ в рабочее и внерабочее 

время

с 24.03.2020 до 
особого 

распоряжения

Зам директора по АХЧ, 
сотрудники 

МАУ ДО ДЮСШ

7 Организация проведения ежедневной 
уборки помещений с 

дезинфицирующими растворами

с 24.03.2020 до 
особого 

распоряжения

Зам директора по АХЧ

8 Организация при входе в МАУ ДО 
ДЮСШ обработки рук сотрудников 

дезинфицирующими растворами

с 24.03.2020 до 
особого 

распоряжения

Зам директора по АХЧ

9 Организация в МАУ ДО ДЮСШ 
ежедневного обеззараживания воздуха 
помещений с помощью ежедневного 

двухразового проветривания и 
распыления обеззараживающих 

растворов

с 24.03.2020 до 
особого 

распоряжения

Зам директора по АХЧ

10 Организация ежедневного контроля 
температуры сотрудников

с 24.03.2020 до 
особого 

распоряжения

Зам директора по АХЧ

11 Ежедневное заполнение чек-листов 
работниками при входе в 

МАУ ДО ДЮСШ

с 24.03.2020 до 
особого 

распоряжения

Зам директора по АХЧ


		2021-04-12T14:03:00+0300
	МАУ ДО ДЮСШ




